２０２４年３月１９日

お客さま各位

高山信用金庫

「地方創生に資する金融機関等の特徴的な取組事例」受賞について

高山信用金庫（理事長 坂口 秀平)は、「小水力発電事業を活用した奥飛騨温泉郷活性化

支援」の取組みが評価され、内閣官房および内閣府が公表する「地方創生に資する金融機関

等の『特徴的な取組事例』」で地方創生担当大臣表彰を下記の通り、受賞しました。

本表彰は、全国の金融機関等の取組のうち、地方創生の深化に向け金融機関の主体的かつ

地域への効果が高い取組を表彰することで、創意工夫のある事例が全国各地に広がることを

目的とし、1,000件を超える事例の中から当金庫の事例が選定されました。

記

１．表彰制度

  制度名：地方創生に資する金融機関等の特徴的な取組事例

  主催者：内閣官房 デジタル田園都市国家構想実現会議事務局

      内閣府 地方創生推進室

表彰日：２０２４年３月１４日（木）

２．受賞および取組概要

  「小水力発電事業を活用した奥飛騨温泉郷活性化支援」

  地元の経営者等との協働による小水力発電所の運用を通じ、売電収入を地域経済活

動の原資として活用し、同時にＣＯ２の排出量抑制を図るスキームを構築

オンライン表彰式の写真

写真左から 自見はなこ内閣府特命担当大臣、当金庫 坂口秀平理事長

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
高山信用金庫 営業統括部

TEL ：０５７７－３２－２２０１

FAX ：０５７７－３５－１１９０